2022年４月 25日

各 位

会 社 名 理研ビタミン株式会社

代表者名 代表取締役社長 山木 一彦

 （コード番号 4526 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 池田 航

 （ＴＥＬ 03－5362－1315）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、自己株式の消却を行うこと

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の消却を行う理由

当社は資本政策の自由度を高めるため一定数の自己株式を保有しておりましたが、株式市場での

流通株式比率の向上および希薄化懸念の払しょくのため、以下の内容で自己株式の消却を行うこと

といたしました。

２．自己株式の消却の内容

（１）消却する株式の種類  当社普通株式

（２）消却する株式の数   7,000,000株（消却前発行済株式総数に対する割合 17.20％）

（３）消却予定日      2022 年５月 10 日

（ご参考）

・消却後の発行済株式総数   33,705,100株

・消却後の自己株式数（見込み）  708,238株

（注）上記見込みは、2022年３月末日現在の自己株式数を基準に算出しております。

また、自己株式数には、「役員報酬 BIP 信託」および「株式付与 ESOP 信託」が保有する当社

株式 193,421株を含めておりません。

以 上